



## PÄÄTÖS

Lappi/kalatalousyksikkö

21.9.2016

Dnro 235/5722-2016

Lapin Ely-keskus/Ympäristö- ja luonnonvarat vastuualue  
Hallituskatu 3 B  
96100 Rovaniemi

### Viitteet

Luonnonvarakeskuksen (LUKE) lähettämä kirje 7.3.2016 (Dnro 33/12 01 00 00/2016) sekä istutus ja tarkkailusuunnitelma vuosille 2016– 2020. Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätös 14.3.2000 (nro 21/00/1).

## INARIJÄRVEN SÄÄNNÖSTELYN KALATALOUSVELVOITTEEN ISTUTUS- JA TARKKAILUSUUNNITELMAN HYVÄKSYMINEN VUOSILLE 2016-2020

### Hakemus

Luonnonvarakeskus (Luke) on lähettänyt kalatalousviranomaisen hyväksyttäväksi 7.3.2016 päivätyn Inarinjärven säännöstelystä johtuvan istutus- ja tarkkailusuunnitelman vuosille 2016-2020. Suunnitelmassa on esitetty muutoksia alkuperäisen velvoitteen istukaslajeihin ja määriin.

### Yleistä

Inarinjärven istutussuunnitelman hyväksyminen perustuu viitekohdassa mainittuun lupapäätökseen sekä luonnonvarakeskuksen ja Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen Y-vastuualueen väliseen sopimukseen velvoitteen toteuttamisesta. Lapin Ely-keskuksen Y-vastuualue on velvoitteen haltija.

### Kuuleminen

Lapin Ely-keskus on 25.4.2016 päivätyllä kirjeellään pyytänyt asianosaisilta lausunnon asiakohdassa mainittujen suunnitelmien toteuttamisesta. Lausuntoja annettiin yhteensä kaksi kappaletta.

Lisäksi suunnitelmista on järjestetty asianosaisille informaatio- ja keskustelutilaisuus Ivalossa 10.5.2016.

Inarin kunta ilmoitti, ettei sillä ole huomauttamista esitettyihin suunnitelmiin.

Saamelaiskäräjät toi lausunnossaan esille velvoiteistutusten merkityksen saamelaiskulttuurin harjoittamisedellytysten turvaamiseksi. Käräjien käsityksen mukaan istutus- ja tarkkailusuunnitelma vuosille 2016-2020 heikentää saamelaisten mahdollisuutta harjoittaa kalas-

tuskulttuuriaan ja toisaalta heikentää myös saamelaisten kotiseutualueen vetovoimaisuutta.

Saamelaiskäräjät esittää, että biodiversiteettisopimuksen artiklan 8(j)- työryhmän toimenpide ehdotukset ja suositukset huomioidaan Inarinjärven säännöstelyn kalatalousvelvoitteen istutus- ja tarkkailusuunnitelmassa vuosille 2016-2020.

Suunnitelmassa esitetty pohjasiian poikasten istutusmäärän pienentäminen ja sen kompensoiminen lähinnä järvitaimenistukkailla johtaisi Inarinjärven kalaston painopisteen siirtämistä enemmän virkistyskalastusta suosivaksi ja heikentäisi saamelaisten ammatti- ja kotitarvekalastuksen harjoittamisedellytyksiä Inarinjärvessä.

Saamelaiskäräjät esittää, että Inarinjärven pohjasiikaistutusten määrää ei vähennetä, jotta saamelaiskulttuuriin kuuluvan Inarinjärven kaupallisen- ja kotitarvekalastuksen harjoittamisedellytykset turvataan.

## Hyväksyminen

Lapin Ely-keskuksen kalatalousyksikkö on tarkastanut asiakohdassa mainitut velvoitehoidon istutus- ja tarkkailusuunnitelmat ja hyväksyy ne toimeenpantaviksi ehdotetulla tavalla.

## Perustelut

Suunnitelmat ovat lupapäätösten mukaisia ja niissä esitetyillä toimenpiteillä ja istuskasvaihdoilla on ennalta arvioiden saavutettavissa paras mahdollinen kalastonhoito- ja seurantatulot.

Inarinjärven kalastoa on tarkkailtu luonnonvarakeskuksen toimesta yli 30-vuoden ajan ja kalaston tilasta on saatavilla poikkeuksellisen paljon yksityiskohtaista ja luotettavaa tietoa.

Siikaistutusten määrää on tarpeen pienentää, koska tarkkailutuloksista saadun tiedon mukaan luonnonlisääntyminen on merkittävää ja siian kasvunopeudessa on havaittu heikentymistä viimeisen 10-vuoden aikana.

Siikaistutusten vähentämisellä pyritään parantamaan istutusten tu-loksellisuutta ja saaliskalojan laatua sekä turvaamaan eri kalastajaryhmien mahdollisuus hyödyntää Inarinjärven kalakantoja parhaalla mahdollisella tavalla. Samalla pyritään vaikuttamaan siihen, ettei 1990-luvulla tapahtunutta siian laajamittaista loisepidemiaa pääsisi syntyämään ylitieiden siikakantojen vuoksi.

Istutussuunnitelmat eivät ole ristiriidassa kalastusalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmien kanssa.

## Voimassaolo ja muuttaminen

Tämä päätös on voimassa vuosina 2016-2020. Suunnitelmaa voidaan muuttaa kesken sen voimassaolon kalatalousviranomaisen

hyväksymällä tavalla, mikäli kalakannoissa tai muissa velvoitehoitoon vaikuttavissa asioissa tapahtuu merkittäviä muutoksia.

ELY-keskus määrää kalastuslain 124 §:n nojalla, että päätöstä on noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

### **Päätöksestä tiedottaminen**

Tämä päätös on lähetetty hakijalle ja lausunnon antaneille asianosaisille. Päätös on nähtävänä Inarin kunnan ja Lapin Ely-keskuksen ilmoitustauluilla sekä Ely-keskuksen internet sivuilla 21.9-24.10.2016 välisen ajan.

### **Sovelletut oikeusohjeet**

Vesilaki (587/2011) 3 luku 15 §, 11 luku 22§, 15 luku 1§.

### **Muutoksenhaku**

Tähän päätökseen tyytymätön voi hakea kirjallisesti oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus on tämän päätöksen liitteenä.

### **Lisätietoja**

Tästä päätöksestä saa lisätietoja kalatalousasiantuntija Kare Koivistolta, puhelin 0400-211898 tai sähköpostitse [kare.koivisto@ely-keskus.fi](mailto:kare.koivisto@ely-keskus.fi)

Kalatalouspäällikkö



Pentti Pasanen

Kalatalousasiantuntija



Kare Koivisto

**Tiedoksi** Inarin kunta  
Saamelaiskäräjät  
Inarin kalatalousalue  
Luonnonvarakeskus

**Liitteet** Annetut lausunnot (päätöksen saajalle)

# OIKAISUVAATIMUSOSOITUS

## Oikaisuvaatimuksen ratkaisija

Lapin ELY-keskuksen päätökseen saa hakea oikaisua Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta, jolle kirjallinen oikaisuvaatimus toimitetaan.

## Määräaika oikaisun vaatimiseksi

Oikaisuvaatimus on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon viimeistään kolmantenakymmenentenä (30.) päivänä päätöksen antamispäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.

## Oikaisuvaatimuksen sisältö ja liitteet

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

- oikaisun vaatijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset voidaan toimittaa
- päätös, johon oikaisua haetaan, miltä kohdin ja miten oikaisu vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteilla oikaisua vaaditaan.
- oikaisun vaatijan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei oikaisuvaatimusta toimiteta sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla)

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä

- ELY-keskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa oikaisuvaatimus sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta

## Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastoon, ja sen on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Oikaisuvaatimuskirjelmä voidaan myös lähettää postitse tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun oikaisuvaatimuksen on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.

## Päätöksestä perittävä maksu

Oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta Pohjois-Suomen aluehallintolupaviraston päätöksestä peritään 250 euron suuruinen maksu.

## Pohjois-Suomen aluehallintoviraston päätoimipaikan yhteystiedot

käyntiosoite:	Linnankatu 1-3
postiosoite:	PL 293, 90101 OULU
puhelinvaihe:	0295 017 500
ympäristölupa-asiat p.	0295 017 678
sähköposti:	kirjaamo.pohjois@avi.fi
virka-aika:	klo 8.00 - 16.15